



AO
CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA-CMM

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
PROCESSO - Nº 001/2018

DATA/HORA: 27/04/2018 ÀS 09h00min

201

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 – PROCESSO Nº 001/2018
CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA - CMM

ANEXO II

CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA - CMM

Licitação Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018**

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO E RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIAS.**

Tipo: **MENOR PREÇO POR ITEM**

Proposta de Preços

Licitante: **AUTEM ENGENHARIA LTDA** CNPJ: 26.511.662/0001-10

Tel Fax: (16) 2101-5715

Tel: (16) 2101-5509

Celular: (16) 99178.4360

Endereço: **Av. Thomaz Alberto Whatelly, 5105 - sala 04 - Jd. Joquei Clube**

Cidade: **Ribeirão Preto**

Estado: **SP**

E-mail: **hhyoshida@autemengenharia.com.br**

Conta Corrente: **237 - BRADESCO**

Agência: **3376-6**

Banco: **1909-7**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT. R\$	SUBTOTAL R\$
1	7.041.339,84	KG	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE 4CMS)	Não Orçado	Não Orçado
2	262.071,23	T	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	232,58	61.138.590,67
3	821.489,65	T	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C. COM CAP50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	240,08	197.223.235,17
4	58.677,83	M³	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	45,73	2.683.337,17
5	58.677,83	M³	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	45,73	2.683.337,17
6	58.677,83	M³	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	58,38	3.425.611,72
7	58.677,83	M³	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	Não Orçado	Não Orçado
VALOR TOTAL R\$					267.154.111,90

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 267.154.111,90** (Duzentos e sessenta e sete milhões cento e cinquenta e quatro mil cento e onze reais e noventa centavos)

DATA DA PROPOSTA: **27 de Abril de 2018;**

EFICÁCIA DA PROPOSTA: **61 (sessenta e um) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;**

PRAZO DE ENTREGA: **07 (sete) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento do objeto;**

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **12 (doze) meses, a contar da sua assinatura;**

DECLARAMOS, que nos preços apresentados estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte, bem como a entrega, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;

DECLARAMOS, que aceitamos as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;

Ribeirão Preto, SP, 27 de Abril de 2018.



ENGº LUCAS EDUARDO SILVA DA CUNHA
PROCURADOR
 RG:34.589.986-6 SSP/SP
 CPF: 307.701.088-73
AUTEM ENGENHARIA LTDA



DADOS DO FORNECEDOR

Razão Social: **AUTEM ENGENHARIA LTDA**

CNPJ: **26.511.662 / 0001-10**

Insc. Municipal: **20102422**

Insc. Estadual: **797.245.598.119**

CEP: **14.078-901**

Endereço: **AV. THOMAZ ALBERTO WHATELY**

Nº: **5105 - SALA04**

Bairro: **JARDIM JOQUEI CLUBE**

Município: **RIBEIRÃO PRETO**

Est.: **SP**

DDD: **16**

Telefone: **2101 - 5639**

Fax: **(16) 2101 - 5639**

Conta Corrente: **6492-0**

Banco: **756 SICOOB**

Ag. Nº: **4411 - Ribeirão Preto-SP**

Responsável pela Assinatura do Contrato ou seu Representante Legal através de Procuração Pública ou Particular:

Nome: **CARLOS ALBERTO FERREIRA LEÃO**


RG do Assinante: **7.913.792 - SSP - SP**

CPF do assinante: **338.648.619-34**


E-mail: lesilva@autemengenharia.com.br

hhyoshida@autemengenharia.com.br

Ribeirão Preto, 27 de Abril de 2018



ENGº LUCAS EDUARDO SILVA DA CUNHA
PROCURADOR
AUTEM ENGENHARIA LTDA.



106
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO
1º SUBDISTRITO DA SEDE
RIBEIRÃO PRETO - SP
COMARCA DE RIBEIRÃO PRETO - ESTADO DE SÃO PAULO
OFICIAL OSCAR PAES DE ALMEIDA FILHO



Procuração que faz: AUTEM ENGENHARIA LTDA

Livro nº 113 Pg. 142
1º Traslado

S A I B A M

quantos virem este público instrumento de procuração, bastante que, aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, neste Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas do Primeiro Subdistrito do Município e Comarca de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, perante mim, Oficial Substituto, compareceu como OUTORGANTE AUTEM ENGENHARIA LTDA, sociedade empresaria limitada, devidamente cadastrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP) sob NIRE nº 35.230.114.481, em 09/11/2016, com última alteração contratual datada de 21/06/2017, devidamente registrada na junta supracitada em 30/06/2017, sob nº 273.640/17-3, conforme consulta no site www.jucesonline.sp.gov.br, sob código de autenticidade nº 88911097, empresa com Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob nº 26.511.662/0001-10, e sede social na Avenida Thomaz Alberto Whatelly 5105/5102, nº 5105, sala 05, CEP: 14078-901, Jardim Joquei Clube, nesta Cidade de Ribeirão Preto, São Paulo, conforme cópias autenticadas que ficam arquivadas nesta Serventia em pasta própria de nº 20-BC, folhas 28, neste ato devidamente representada por seu sócio administrador, Sr.: CARLOS ALBERTO FERREIRA LEAO, brasileiro, casado sob o regime da comunhão de bens, natural de Casa Branca - SP, nascido em 13 de abril de 1959, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.913.792-SSP/SP; CPF: 338.648.619-34, residente e domiciliado na Rodovia Prefeito Antônio Duarte Nogueira, km 312, condomínio Colina Verde, Casa 6, Bairro Colina Verde, nesta cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP 14022-050. A presente devidamente identificada a vista dos documentos apresentados, do que dou fé. Pela outorgante me foi dito que por este instrumento e na melhor forma de direito, nomeia e constitui como seus procuradores LUCAS EDUARDO SILVA DA CUNHA, engenheiro civil, casado, portador do RG 34.589.986-6 SSP/SP e do CPF nº 307.701.088-73, com endereço comercial na Avenida Thomaz Alberto Whatelly, 5.105, sala 04, Jardim Joquei Clube, cidade de Ribeirão Preto-SP, aos quais confere os mais amplos, gerais e ilimitados poderes para os fins específicos de, **isoladamente:** a) representar a empresa outorgante em todo e qualquer processo licitatório, em qualquer território nacional, podendo representar repartições públicas federais, estaduais, municipais, fundações, autarquias, sociedades de economia mista, concessionárias e permissionárias de serviços públicos e empresas privadas, assinar todo e qualquer documento, firmar declarações,

AUTENTICAÇÃO
em cópia com o original, a mim apresentado. Dou fé
Oscar Paes de Almeida Filho
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE DE RIBEIRÃO PRETO (SP)
24 ABR. 2018
RUA VISCONDE DE PARRAMA, 111 - RIBEIRÃO PRETO - SP - 14078-901
RIBEIRÃO PRETO - SP - 14078-901

Rodrigo Augusto Guarnier Baldo
Oficial Subst.
RG: 35.824.020-7-SSP/JP





107
Mattaraia Engenharia

Rodovia Anhanguera Km 305 - Caixa Postal 670
www.mattaraia.com.br

ENVELOPE 02 - P

**CONSÓRCIO DE MUN
A/C.Comissão P**

**R
PREGÃO PRE**

**Proponente: MATTARAIA EN
Rodovia Anhanguera, KM 305-
CNPJ: 50.426.097/0001-77 - Ins**

email: ama

108

AO
CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA - CMM
A/C.Comissão Permanente de Licitações

Referência:
PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2018

PROPOSTA



Mattaraia Engenharia



Mattaraia Engenharia Ind. e Comércio Ltda.

Rod. Anhanguera Km 305 - Caixa Postal 170 - Fone/Fax: (16) 3629.2929 - CEP 14001-970 - Ribeirão Preto/SP
www.mattaraia.com.br e.mail: licitacoes@mattaraia.com.br

O

CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA - CMM

A/C.: Departamento de Licitações

Rua José Bianchi, nº 555, no Bairro Nova Ribeirânia.

Ribeirão Preto-SP

ANEXO II

Ref.: Pregão Presencial n.º 001/2018 - Processo nº 001/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO E RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIAS.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Proposta de Preços

Licitante: Mattaraia Engenharia Indústria e Comércio Ltda

Endereço: Rodovia Anhanguera Km 305, CJ 02, S/Nº, Bairro Recreio Anhanguera, Ribeirão Preto - SP

CEP: 14097-140 - Caixa Postal: 670 - **FONE:** (16) 3629-2929 - Fax: (16) 3629-2929

Email: comercial@mattaraia.com.br

CNPJ: 50.426.097/0001-77 - **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 582.126.017.112

Banco: 033 - Santander / Banespa - Agência: 0257 - Conta Corrente: 1300356-4

Item	Material	Unid	Quant. Estimada	Valor Unitário Máximo R\$	Valor Total Máximo R\$
1	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	7.041.339,84	1,56	10.984.490,15
2	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	262.871,23	234,93	61.756.338,06
3	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	821.489,65	242,50	199.211.240,13
4	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	M3	58.677,83	46,19	2.710.328,97
5	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	M3	58.677,83	46,19	2.710.328,97
6	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	T	58.677,83	58,97	3.460.231,64
VALOR TOTAL:					280.832.957,91

Valor Total: R\$ 280.832.957,91 (Duzentos e oitenta milhões, oitocentos e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos).

Data da Proposta: Ribeirão Preto, 27 de abril de 2018.

Eficácia da Proposta: Será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: Será de 07 (sete) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento do objeto.

Nome do Representante: Lincoln Mattaraia **CPF:** 550.774.398-34

Ribeirão Preto, 27 de abril de 2018.

Pessoa responsável pela assinatura do contrato

Nome do representante legal: Lincoln Mattaraia

CPF do representante: 550.774.398-34

RG do representante: 3.634.920-3-SSP/SP

MATTARAIA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Lincoln Mattaraia

Eng. Civil - Diretor Técnico

CREA 0600.399.346/D

110

ENVELOPE 01 - PROPOSTA DE
CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS D
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2
THALES A.C. SILVA-ME CNPJ:12



construindo uma nova estrada

Razão Social: THALES A. C.-ME

CNPJ/MF: 12.804.156/0001-04

Endereço: RUA PRIMAVERA 1981

Bairro: JDM FLORIDA Município/Estado: FRANCA-SP.

ANEXO II

CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA - CMM

Licitação Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO E RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIAS. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Razão Social: THALES A. C.-ME CNPJ/MF: 12.804.156/0001-04 Endereço: RUA PRIMAVERA 1981 Bairro: JDM FLORIDA Município/Estado: FRANCA-SP.

Item	Quantidade estimada	Unid.	Material	Valor unitário	Valor total
1	7.041.339,84	KG	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)		
2	262.871,23	T	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	234,93	61.756.338,06
3	821.489,65	T	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	242,50	199.211.240,13
4	58.677,83	M³	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	46,19	2.710.328,97
5	58.677,83	M³	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19	46,19	2.710.328,97
6	58.677,83	M³	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	58,97	3.460.231,64



PAVFRAN

construindo uma nova estrada

Razão Social: THALES A. C.-ME

332

CNPJ/MF: 12.804.156/0001-04

Endereço: RUA PRIMAVERA 1981

Bairro: JDM FLORIDA Município/Estado: FRANCA-SP.

Item	Quantidade estimada	Unid.	Material	Valor unitário	Valor total
7	58.677,83	M ³	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	65,57	3.847.505,31

Valor Total R\$ 284.680.463,22 (duzentos e oitenta e quatro milhões, seiscentos e oitenta mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos).

FRANCA, 26 DE ABRIL DE 2018

EFICÁCIA DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Thales Alexandre Candido Silva

THALES A. C. SILVA - ME

CNPJ 12.804.156.0001.04

RESPONSÁVEL: THALES ALEXANDRE CANDIDO SILVA

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



AO
CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA-CMM

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
PROCESSO - Nº 001/2018

DATA/HORA: 27/04/2018 ÀS 09h00min

ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

43